

GAZETA ZGIERSKA

Prenumerata

Rocznie	marek 300.—
Półrocznie	150.—
Kwartalnie	75.—
Miesięcznie	25.—

Zgierz,

dn. 24 grudnia
1921 roku.

Cena ogłosze

za wiersz 1-szpaltowy
za tekstem Mk.
Wychodzi w soboty.

Wiadomości miejskie.

Jak zaoszczędzać opał w gospodarstwie domowym.
W zeszytcie 11 „Machanika” Ilustrowanego Miesięcznika Technicznego znajduje się artykuł St. Kruszewskiego, inż. techn. na temat „Jak zaoszczędzać opał w gospodarstwie domowym”, który ze względu na aktualność omawianej w nim sprawy zasługuje na szczególną uwagę. Autor zaleca zastosowanie się do następujących przepisów przy paleniu w piecach mieszkaniowych.

1) Przed każdorazowym rozpaleniem oczyścić dokładnie ruszt z zimnego żużla i popiołu, by przeświecały wszystkie szpary (prześwity) między rusztowinami; z popielnika wygarnąć popiół, wszelkie zaś niedopałki (kawałki niedopalonego węgla, koksu, drzewa), wyjąć z żużla i popiołu, by jeszcze raz rzucić je w ogień.

2) Rozłożyć równo na ruszcie i rozpałić (1 funt) drobno połupanych drzazg i szczapek (smolnego) suchego drzewa. Gdy podpałka mokra lub za mało smoliste, można ją oblać nieco naftą, tłuszcem, smołą i użyć więcej papieru.

3) Na rozpaloną podpałkę rozłożyć równo narazie około 5 funtów węgla w kawałkach wielkości nie większej od jaja, drzwiczki górne (nadrusztowe) zamknąć, regulując dopływ powietrza nad ruszt przez rozetkę, o ile jest w tych drzwiczkach. Drzwiczki dolne (popielnikowe), muszą być stale otwarte, a przynajmniej uchylone w raz: mocnego ciągu; ruszt powinien zawsze od dołu jasno przeświecać. Gdy węgiel się rozżarzy, należy drzwiczki górne otworzyć, przesunąć żar pogrzebaczem w głąb na ruszcie i dorzucić na wolną przestrzeń z przodu resztę przeznaczoną porcji węgla (u nas około 5 funtów w cieplejsze dni zimowe, zaś 15 funtów w mroźne i wietrzne) tak, by cały ruszt był równo pokryty bez dziur w warstwie węgla. Wszystkie te ruchy czynić jak najszybciej, by drzwiczki górne były otwarte jaknajkrócej; gdy węgiel rozżarzy się całkowicie (już bez płomienia) czegóż oznaką jest słabsze czerwone oświetlenie w popielniku), należy szczelnie zamykać drzwiczki popielnikowe, o ile zaś tego potrzeba przez górne drzwiczki szybko rozgarnąć żar na całym ruszcie.

Gdy podczas palenia ruszt prześwieca w popielniku tylko miejscami, lub wcale, należy z rusztu usunąć żużel, który wytworzył się nadmiernie przy bardzo złym ziemnym lub kamiennym węglu. Należy mieć zawsze na uwadze, by paliwo paliło się tylko na ruszcie, a nie poza nim.

Gdy węgiel zawiera dużo miazły, należy najpierw rozpałić na ruszcie grubsze kawałki węgla, od góry żar bliżej drzwiczek rozsunąć i w wyrwy zarzucić miazę, nie pokrywając nim całego żaru, gdyż wtedy wydzielałaby się ofiście sadza i dym, a nawet nastąpić mógłby wybuch gazów i rozsadzenie pieca. Przed każdym dołożeniem nowej dawki miazły żar należy znowu rozsunąć.

Oszczędne palenie w piecach wymaga dużej uwagi i stąd jest kłopotliwe, lecz sówicie się to opłaca.

Jednak nawet umiejętnie palenie lecz w wadliwie zbudowanym lub zaniedbanym i uszkodzonym piecu nie może dać pomyslnych rezultatów. Wady te muszą być usunięte przez specjalistę, lecz ważniejsze należy sobie uświadomić. Zadaniem pieca jest wchłonięcie jaknajwiększej ilości ciepła, wytwarzanego przy spalaniu w nim paliwa, i oddanie tego ciepła pomieszczeniu. W tym celu palenisko pieca kafłowego, wyłożone cegłą ognio-

trwałą, powinno mieć ruszt od 6 do 7 dm.², obsadzony poniżej dolnej krawędzi drzwiczek; popielnik powinien być głębszy i dłuższy. Długość ogólna kanałów spalinowych na wynosić od 3½ do 4 m. Ściany pieca nie powinny być grubo wyłożone cegłą, by piec rozgrzewał się nie po 8 — 9 godzinach. Ściany pieca powinny mieć największą powierzchnię dotyku z powietrzem, tym celu piec nie powinien być ustawiony wogóle w odległości 18 do 20 cm. od wytworzących się prawidłowe prądy powietrza odbierające szybko ciepło. Uniknąć należy występujących w rodzaju gzymsów, gzymsów i zakłócających. Ustawienie za piecami i żelaznych przegródek, nie dochodzących do 10 cm., wzmagają odbiór ciepła od ścian pieca powinna być jaknajniższe.

Biorąc życiowo, ważniejszy jest wyższy stopień odbioru od pieca ciepła niż stopień wyzysku paliwa przez palenie, nie są sobie prawie równe w piecach, gdyż one się szybko i szybko oddają ciepło, a także piece żelazne najbardziej nadają się do których ludzie przebywają tylko czasowo, w pokojach mieszkaniowych ludzi skromnych. Wyłożyć cegłą ogniotrwałą, by dłużej trzymała ciepło, grzewałyby raptownie pomieszczenia, zbytek ciepła w najlepszym połączeniu pieca ceramicznego łączący zalety obu, a więc pod względem higieny i oszczędności, ko rozgrzewa się i trzyma potem równie ciepło, stosować go można do zmian pogody, jest to dowolne paliwo; obsługa łatwa.

Oczywiście baczyc zawsze należy, by drzwi paleniska i kanałów nie były przepalone, ściany pieca niepopękane, kanały z sadzy i popiołu dobrze oczyszczone. Ciąg w piecu powinien być dobry; wtedy płomienie w drzwiczkach popielnikowych pochyla się, a nie odchyli, ciąg jest zły, gdy płomienie wa się leniwie z dużymi stratami ciepła w części. Poza złym stanem pieca w domach zwłaszcza przy przyczyną złego ciągu bywa nieszczelność kanałów drzwiczki kanałów wycierowych lub pieców z których do wspólnego komina, przez miejsca nieszczelne, uchodzi zimne powietrze; należy nieszczelności naprawić przez zaprawienie szczelin, zamknięcie szczelniczek i t. d.

Koszt naprawy, a nawet przeróbki obrębkowej, opłacony będzie przez oszczędność na paliwie.

Oczywiście dla utrzymania dobrej temperatury w pomieszczeniu wchłonięto jaknajwięcej ciepła, powinno ono bowiem zbyt szybko go tracić przez drzwi i okna. Nie należy więc zalecać dobrego zaopatrzenia drzwi zwłaszcza wejściowych i okien. W mieszkaniach o kilku pokojach go przebywania rodziny powinien być dobierany „szy”, t. j. łatwiej ogrzewalny ze względu na rozkład ciepła w kuchni, czynnego ciepła, z pokojem, od strony południowej.

ważną tu jest rola budowniczego, np. co do rozplanowania, właściwego dołączenia do nich ognisk itp. Wskazaniem jest, by projekty nowych lub odbudowanych przed zatwierdzeniem były rozpatrywane przez Inspektorat lub wogóle przez inżynierów cieplnych.

Ważny lokomobil. Starostwo Łódzkie zawiadamia, że lokomobil № 20599 będzie sprzedana z wolnej ręki za cenę Mk. 500,000.— z doliczeniem kosztów przewozu do kwocie Mk. 39,000.— Nabywcami mogą być nie tylko i osoby wszelkich innych zawodów.

W sprawie lokomobili Rensome, A. № 21,599 o sile 6 — 7 HP. jest ednim, wymaga remontu, znajduje się w składach Rolniczego w Łodzi przy ul. Kilińskiego 50, gdzie oglądać w godzinach biurowych. W sprawie kupna zwrócić do Wydziału Rolnictwa i Weterynarii Urzędu Nieg do inspektora rolnego.

Wymogi wywozu za granicę Rzeczypospolitej szlacheńców, walut i dewiz. Na zasadzie ustawy z dnia 1920 r. (Dziennik Ustaw № 62, poz. 404 z r. 1920), wywozu za granicę kruszców szlachetnych we wszelkiej jako to: w monetach, sztabach i wyrobach oraz w przerobionym. Każdy opuszczający granicę Rzeczypospolitej wywieźć następujące przedmioty złote, srebrne do swego własnego użytku: 1) jedną obrączkę zegarek kieszonkowy, ewentualnie z łańcuszkiem i pierścionki, 4) parę kolczyków.

Na rozporządzenie Ministra Skarbu i Ministra b. dnia 31 grudnia 1920 r., Dzień. Ustaw № 1920, wywóz walut zagranicznych i dewiz, niewyjąwszy bankach dewizowych, dozwolony jest w tym celu pozwolenia do wysokości 150 fr. w innych walutach. Wywóz marek polskich lub przekazach dozwolony jest do wysokości 3,000 marek polskich miesięcznie.

W Dzienniku Ustaw № 92 og. z dnia 28.X. r. b. o opłatach stematycznych odbioru sum pieniężnych następujące przepisy:

1) opłata w ilości po 2 mk. od każdej marki należności, wymienionej w ra-

waża się w ustawie niniejszej pismo, które odbiorcy celem stwierdzenia należności za dokonane, wykonane prace lub usługi, albo też świadczona.

2) pisma i sposób umieszczania na niem wystawcy jest przytem bez znaczenia.

3) wystawione zagranicą, podlegają opłacie wówczas przedmiotów, znajdujących się w kraju, lub jeśli dla osób, mieszkających w kraju.

4) odpisy rachunków podlegają tej samej opłacie oryginał został należycie ostemplowany, a zostało stwierdzone przez urząd skarbowy, to i takiego rachunku podlegają opłacie w kwocie egzemplarza, jednak nie wyżej niż przypada od

5) opłata rachunki wystawione na należność 500 mk.

6) opłaty od rachunku, wystawionego w kraju stawca, opłatę zaś od odpisów rachunku po-

7) rachunku nieostemplowanego lub niedostatecznie opłaconego jest przed upływem miesiąca, licząc od dnia otrzymania, zgłosić go pisemnie lub ustnie do urzędu skarbowego pierwszej instancji. W razie niewyższym terminie odpowiada za uiszczenie o-

8) w razie odbioru sum pieniężnych lub papierów wartościowych na dowód, że dłużnik dopełnił zobowiązania opłacie w ilości po 5 mk. od każdego nawet jeżeli marka otrzymanej sumy lub wartości odebra-

Ceny wytyczne na artykuły żywnościowe i ich przetwory
Poniżej podaje się do wiadomości cennik ustalony przez Komisję dla badania cen w powiecie Łódzkim:

Nabiał i jaja:

Mleko pełne dla producenta na wsi	1 litr	Mk.	80.—
w miastach, osadach w det. sprzedaży	"	"	80.—100
w Zgierzu i okolicach podm.	"	"	100.—110
masło w detalu	1 funt	"	700.—
masło u producenta	"	"	640.—
jajka u producenta	1 sztuka	"	25.—
jajka w handlu detalicznym	"	"	30.—
śmietanka u producenta	1 litr	"	360.—
śmietanka w detalu	"	"	400.—

Mięso i wędliny:

	1 funt	Mk.		1 funt	Mk.
wołowina w hurcie	95.—	czarna	140.—		
" " detalu (I g.)	110.—	leberka	140.—		
" " (II g.)	100.—	szynka z kością	240.—		
" " bez kości	140.—	" " bez kości	280.—		
połowica	140.—	baleron wędzony surowy	300.—		
cielęcina	110.—	szynka i baleron gotow.	350.—		
baranina	110.—	sałceson słonink. (szwab.)	240.—		
wieprzowina	165.—	połowica surowa wędz.	350.—		
schab i baleron	175.—	sałceson zwyczajny	220.—		
słonina	335.—	boczek wędzony surowy	290.—		
kiełbasa zwyczajna	200.—	" " gotow.	340.—		
" " krakowska	260.—	łój jadalny	240.—		
pasztetowa	265.—	sałdo solone	260.—		
serdelowa	240.—	mięso siekane	140.—		
kaszanka	100.—	szmalec	420.—		

Potrawy i napoje w restauracjach.

1 szklanka czarnej kawy	Mk.	30.—
1 " białej kawy	"	35.—
1 " herbaty z cukrem	"	30.—

Obiady:

Zupa	"	40.—
sztuka mięsa lub mięso siekane z jarzyną	"	100.—
mięso pieczone	"	120.—

Kolacje:

pieczone z jarzyną	"	120.—
siekane	"	100.—

Tranki:
na kieliszki i szklanki 50%, ponad koszt własny

W sprawie potajemnego uboju. Minister Spraw Wewnętrznych rozesał okólnik do wojewódów, w którym, wobec szerzenia się chorób zakaźnych wśród zwierząt, zwraca uwagę, że postanowienie Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego z dn. 15 stycznia 1867 roku o bydłobójniach zachowuje nadal moc obowiązującą. W myśl tego rozporządzenia, w miastach, w których znajdują się bydłobójnie miejskie, rzeź wszelkiego rodzaju bydła powinna być dokonana wyłącznie w rzeźniach miejskich, pod zagrożeniem karą za przekroczenie tego przepisu, równającą się podwójnej opłacie, naznaczonej na utrzymanie rzeźni i skonfiskowanie zabitej sztuki, lub spłacecia jej wartości na rzecz zakładów dobroczynnych.

Rejestracja Spółek akcyjnych. W „Monitorze Polskim” zostało wydrukowane obwieszczenie Ministerstwa Przemysłu i Handlu, wzywające Spółki akcyjne (oprócz kredytowych i aprowizacyjnych), działające lub mające swą siedzibę na terytorjum b. zaborów rosyjskiego i austriackiego, a statuty których były zatwierdzone przez b. władze tych zaborów, aby, w ciągu dwóch tygodni od dnia ogłoszenia niniejszego obwieszczenia w „Monitorze Polskim”, złożyły w Wydziale Spółek Akcyjnych Ministerstwa Przemysłu i Handlu w Warszawie (Elektoralna 2) swe statuty wraz z dowodami ich zatwierdzenia oraz sprawozdania za ostatni rok operacyjny.

Obwieszczenie to dotyczy tych tylko Spółek akcyjnych, które dotychczas nie złożyły wymienionych dokumentów.

Protokół posiedzenia Rady Miejskiej z dnia 6 grudnia 1921 r.

Pod przewodnictwem burmistrza Świercza, przy współudziale sekretarza radn. Grünberga, w obecności wszystkich (21) radnych i 3 członków Magistratu przystąpiono do obrad obejmujących następujący porządek dzienny:

- 1) odczytanie protokołu z poprzedniego posiedzenia;
- 1) wybór kandydatów na ławników do Sądu Pokoju;

3) po
4) an
5) po
6) z
Komisji b
7) p
8) k
9) w
Do
jace pop
1) r
posiedze
cjatywa r
Komisji d
mieniu K
jacy m pr
to 8 rad
2) r
skierowa
wiadome
Miejski.
tanie uda
nowal p
osoba z
go przy
pewne j
weselny.
Na
projektu
da umie
Dyrekcji
przylega
w celu
Bu
zostanie
Po
Na
ko ław
W
M
G
M
K
P
P
zetu.
E
zmiana
uchwa
szczep
strat u
kość z
wyższ
I
chwał
ka uc
sek K
głosa
towe
Rozd

- 3) podwyższenie kredytów w budżecie miejskim;
 - 4) ambulatorjum oczne P. A. K. P. D.;
 - 5) pobory higienistki i stróża ambulatorjum;
 - 6) zatwierdzenie powołanych przedstawicieli m. Zgierza do Komisji badania cen;
 - 7) podwyższenie djet dla członków Komisji Leśnej;
 - 8) komunikaty;
 - 9) wolne wnioski;
- Do protokołu poprzedniego posiedzenia zgłoszono następujące poprawki:

1) r. Morgensterna: a) w sprawie formalnej, że na ostatnim posiedzeniu Rady Miejskiej obecnych było 19 radnych, b) że inicjatywa unormowania godzin handlu w dni targowe wyszła z Komisji do Spraw Ogólnych i odnośny wniosek zreferował w imieniu Komisji r. Morgenstern, c) że za wnioskiem dopuszczającym prowadzenie handlu w dni świąteczne i niedziele głosowało 8 radnych przy 9 głosach przeciw wnioskowi;

2) r. Pomorskiego w sprawie zapytania r. Czaplińskiego skierowanego pod adresem Komisji Zdrowotności, czy Komisji wiadomymi są karygodne występkę, jakich widownią był Szpital Miejski. Radny Pomorski oświadcza, że na wystosowane zapytanie udzielił wyczerpujących odpowiedzi, oraz należyce napiętnował przewinięcia natury erotycznej, w które wmięszana była osoba z personelu szpitalnego oraz osoba postronna. Prócz tego przypomniał wybryk jaki miał miejsce w swoim czasie, kiedy pewne jednostki przeprowadziły przez podwórze szpitalne orszak weselny.

Nawiązując do odczytanego na poprzednim posiedzeniu projektu umowy z Dyrekcją Kolejek Dojazdowych r. Hauke żąda umieszczenia w rzeczonyj umowie warunku, zobowiązującego Dyrekcję Kolejek do należytego obrukowania szyn w miejscach przylegających do bram wjazdowych okolicznych nieruchomości w celu umożliwienia łatwiej komunikacji kołowej.

Burmistrz Swiercz oświadcza, że odpowiednie zastrzeżenie zostanie uskutecznione.

Poczem protokołu poprzedniego posiedzenia został przyjęty. Następnie przystąpiono do wyboru następujących osób, jako ławników do Sądu Pokoju:

- | | |
|--------------------------|------------------------|
| Wojciechowskiego Kazim. | Krygiera Konstantego |
| Morgensterna Abrama | Zabnera |
| Grünberga Fabjana | Jahna Oskara |
| Maucha Emila | Sheybala Franc. |
| Kurowskiego Maksymiljana | Pogorzelskiego Stefana |
| Próchnika Stan. | Adamskiego Heromina |

Przystąpiono do podwyższenia wyczerpanych kredytów budżetu.

Burmistrz Swiercz oświadcza, że w związku z zasadniczą zmianą warunków gospodarczych ramy budżetu tegorocznego, uchwalone jeszcze w kwietniu b. r. wskutek wzrostu cen są zbyt szczupłe i poszczególne kredyty zostały już wyczerpane. Magistrat uwzględniając ewent. wydatki na mies. grudzień oraz wysokość dotychczasowych przekroczeń wchodzi z wnioskiem o podwyższenie wyczerpanych kredytów.

Komisja Budżetowa rozpatrzywszy wniosek Magistratu uchwaliła takowy w całości.

Wobec tego burmistrz Swiercz proponuje, aby Rada Miejska uchwaliła podwyższenia kredytów bez dyskusji.

Rada Miejska, zatwierdzając wniosek Magistratu oraz wniosek Komisji Budżetowej z dn. 22. XI. 21 r. uchwała wszystkiemi głosami przy 2 przeciw podwyższyć następujące pozycje budżetowe w rozchodzie:

Rozdział	I, tytuł	I, punkt	2 o	Mk.	
"	"	"	6	"	38,000.—
"	"	II	2	"	75,000.—
"	"	"	4	"	70,000.—
"	"	"	7	"	60,000.—
"	"	"	8	"	10,000.—
"	"	"	10	"	5,000.—
"	"	"	11	"	10,000.—
"	"	"	12	"	60,000.—
"	"	IV	"	"	20,000.—
"	"	V	"	"	7,000.—
"	"	IX	"	"	7,000.—
"	II	II	1e	"	15,000.—
"	"	"	2a	"	300,000.—
"	"	"	1g	"	200,000.—
"	"	"	2f	"	16,050.—
"	III, Procenty	"	"	"	75,000.—
"	"	"	"	"	50,000.—
"	IV, tytuł	I, punkt	3	"	50,000.—
"	"	"	2a	"	15,000.—
"	"	"	2a	"	500,000.—
"	"	II,	2b	"	150,000.—

Rozdział	II,	"	"	2c	"
"	"	"	"	2e	"
"	"	"	"	2f	"
"	"	III	"	2h	"
"	"	"	"	2c	"
"	"	"	"	2d	"
"	"	"	"	2f	"
"	"	IV	"	3	"
"	"	"	"	1	"
"	V,	VI	"	2a	"
"	"	I	"	2d	"
"	"	III	"	2	"
"	"	"	"	3	"
"	"	IV	"	3	"
"	"	"	"	4	"
"	"	"	"	5	"
"	"	"	"	6	"
"	"	"	"	8	"
"	VII	I	"	5	"
"	"	II	"	1	"
"	"	"	"	2	"
"	"	"	"	3	"
"	"	"	"	4	"
"	"	"	"	4	"
"	"	"	"	5	"
"	"	"	"	7	"
"	"	III	"	2	"
"	"	Ambulatorjum	"	"	"
"	VIII	tytuł II punkt	2	"	"
"	"	III	1	"	"
"	"	"	2	"	"
"	"	IV groby	"	"	"
"	"	Umundurowanie woźnego	"	"	"
"	"	Na pokrycie powyższych przekroczeń c	"	"	"
"	"	sze z nadwyżki Wydziału Leśnego.	"	"	"
"	"	Przystąpiono do sprawy uchwalenia s	"	"	"
"	"	torjum ocznego przy sekcji Higieniczno-Le'	"	"	"
"	"	Rada Miejska, przychyliając się do w	"	"	"
"	"	towej z dn. 19. XI. 21 r., uchwała przyzn	"	"	"
"	"	Łekarskiej przy P. A. K. P. D. subwencje	"	"	"
"	"	w sumie Mk. 30,000.— miesięcznie na w	"	"	"
"	"	wadzeniem ambulatorjum ocznego.	"	"	"
"	"	Poczem, przyjmując do wiadomości	"	"	"
"	"	strza Swiercza, Rada Miejska uchwala	"	"	"
"	"	higienistki i stróża w ambulatorjum o	"	"	"
"	"	cych równocześnie identyczne funkcje	"	"	"
"	"	P. D. w następującej wysokości:	"	"	"
"	"	dla higienistki	"	"	"
"	"	stróża	"	"	"
"	"	Mk. 12,	"	"	"
"	"	6,000.—	"	"	"
"	"	Z kolei rzeczy Rada Miejska zatwierdza	"	"	"
"	"	stawiciele do Powiatowej Komisji badania cen w	"	"	"
"	"	Margońskiego,	"	"	"
"	"	Karasińskiego,	"	"	"
"	"	Krzemińskiego.	"	"	"
"	"	Przyczem na miejsce ustępującego p. Pa	"	"	"
"	"	delegowano p. Krygiera Konstantego.	"	"	"
"	"	Sprawę podwyższenia ceny obiadów	"	"	"
"	"	destano powtórnie do Komisji Dob-	"	"	"
"	"	misja ta opracowała wniosek r	"	"	"
"	"	Kuchni Miejskiej w celu zreduk	"	"	"
"	"	datków na administrację	"	"	"
"	"	Na wniosek Magis	"	"	"
"	"	wać z racji wyrówna	"	"	"
"	"	dzio 7 osób za	"	"	"
"	"	jagodzińskiego	"	"	"
"	"	Przyjmują	"	"	"
"	"	wego w Łodzi	"	"	"
"	"	nięcia w Zakr	"	"	"
"	"	targowe i	"	"	"
"	"	mocy uch	"	"	"
"	"	określenia	"	"	"
"	"	Przystą	"	"	"
"	"	przemysłowego	"	"	"
"	"	Burmistrz	"	"	"
"	"	nansową miasta,	"	"	"
"	"	bie sprawę z pi	"	"	"
"	"	roku budżetow	"	"	"
"	"	W celu	"	"	"
"	"	polских Mi	"	"	"
"	"	stulatów 7	"	"	"
"	"	datku od	"	"	"
"	"	miasta Ł	"	"	"

ownomiernego obciążenia całego przemysłu polskim Skarbu rozszerzyło podatek od obrotu na przemysłowe.

Magistrat Swiercz odczytuje nadesłany w dniu dzisiejszym Wydziału Powiatowego w Łodzi w sprawie Rzędu Miejską podatku od obrotu produktami oraz wspomniany statut tegoż podatku.

Wskazano 19 zł. za przy 2 wstrzymujących się od głosu przedłożony statut w przedmiocie opłat od omini przemysłowemu na rzecz m. Zgierza, dodając Morgensterna do art. 12 koncówkę „Magistrat w Komisją Podatkową”.

1) Miejska przyjęła do wiadomości przedłożony Swiercza wykaz wierzytelności Sekcji Zaproszonych kooperatyw.

Magistrat zauważa, że wierzytelności wobec bra-

Magistrat Miejskiej winny były być już dawno podjętym przypomina również, że posiedzenia Komisji Ogólnych, mające na celu wszczęcie pertraktacji z Komisją Dojazdowych w sprawie wybudowanej linii Ozorków już kilkakrotnie nie doszły do skutku z powodu nieobecności przedstawiciela wspomnianej Dyrekcji i państwa dotychczas w zawieszeniu.

Magistrat Swiercz oświadcza, że w wypadku niezawarcia Kolejek odnośnej umowy z Magistratem, zastępuje bezwzględne środki zapobiegawcze aż do ewentualnej komunikacji włącznie.

Magistrat tym zakończono posiedzenie

Ogłoszenie.

Ogłoszenie z dn. 6 grudnia r.b., Magistrat podaje do wiadomości, iż ubój bydła w rzeźni będzie w pogodzie, wtorki, środy i czwartki do 4-ej popołudniu.

W rzeźni dozwolone jest tylko do godz. 3 popołudniu. W czasie bicia bydła winno być ukończona. W rzeźni jest wzbronione.

Magistrat 10 grudnia 1921 r.

Wędliny najlepsze
Wędliny toruńskie
Wędliny piśmien.
 fabryki R. Thomas, dla biur i młodzieży szkolnej, fabryki M. Leszczyński i innych, kilkanaście gatunków.

Detal i hurt.

Magistrat Miejskiej

Magistrat Miejskiej
 „Gazety” z dnia 10 grudnia
 „it cen za”
 „ty dówic”
 „ie podano tam:
 „orów”

v do motorów,

Zgierskiej.

Rozporządzenie

Na zasadzie rozporządzenia Rady Ministrów, z dn. 13 października 1921 r. (Dzien. Ustaw № 88, poz. 649), ukonstytuowała się przy Starostwie Łódzkim, Powiatowa Komisja Badania Cen, która ustalać będzie co miesiąc ewentualnie też w krótszych okresach czasu, ceny dla poszczególnych artykułów pierwszej potrzeby, mając na celu istotne koszty produkcji i lokalne warunki gospodarcze.

1) Ceny te obowiązują jako wyłączenie godziwe i słusne. Przekroczenie cennika Komisji uważane będzie w zasadzie za lichwę i karane przez Starostwo na zasadzie ustawy, z dnia 2 lipca 20 r. (Dz. Ust. № 67 poz. 449) i rozporządzenia Rady Ministrów, z dnia 1 października 1921 r. (Dz. Ust. № 88 poz. 650), grzywną do 1,000,000.— Mk. i aresztem do sześciu miesięcy.

2) Ceny wskazane w cenniku Komisji uznane są za maksymalne, gdyż oczekiwać należy wobec postępującej z dnia na dzień sanacji stosunków ekonomicznych w kraju dalszej **znizki cen.** Już w obecnej chwili faktycznie poszczególni sprzedawcy, sprzedają po cenach niższych, niż ustanawianych przez Z. P. C., w dniu 3 grudnia 1921 r. sprzedaż artykułów po cenach wyższych niż **faktycznie już istniejących** w poszczególnych miejscowościach, karane będzie jako lichwę, **choćby ceny faktycznie były niższe, niż ustanowionych w cenniku Komisji.**

3) Na zasadzie rozporządzenia, z dnia 13 czerwca 1919 r. wszyscy właściciele sklepów, magazynów, składów, restauracji, cukierni i wogóle wszelkich pomieszczeń przeznaczonych dla handlu obowiązani są:

- a) wywiesić w tych pomieszczeniach cenniki na wszelkie bez wyjątku towary i przedmioty przeznaczone na sprzedaż i to na widocznym i dostępnym dla publiczności miejscu.
- b) oznaczyć ceny na każdym przedmiocie znajdującym się w pomieszczeniu handlowym.
- c) wydawać kupującym, na ich żądanie rachunki na sprzedane towary i przedstawiać oryginalne faktury.

Winni niewykonania tych zarządzeń — tyczących ujawnienia cen — pociągani będą do odpowiedzialności za uprawnienie lichwy, względnie usiłowania ukrycia cen, w celach spekulacyjnych i karani będą grzywną i aresztem do 3 miesięcy.

Starosta w z. podp. Taubenschlag.

TOW. SPIEW. „LUTNIA” w ZGIERZU
 urządza w sobotę, dnia 31-go grudnia 1921 roku

„Wieczór sylwestrowski”

dla członków i zaproszonych gości.

Początek o g. 9 wiecz. :-: Zaproszenie upoważnia do kupna biletu.

Zgierska Tkalnia Udziałowa w Zgierzu

ul. Śródnia 8/10.

Fabryka Tkanin z wełny czesankowej

poleca materiały na męskie ubrania w różnych gatunkach i kolorach.

Zarząd Tow. Gimnastyczn. „Sokół” w Zgierzu

urządza w niedzielę, dnia 25 grudnia 1921 roku

ZABAWĘ TANECZNĄ

w lokalu własnym dla członków i wprowadzonych gości.

:-: :-: Początek o godzinie 8-ej wieczorem. :-: :-:

SPRZEDAŻ OBUWIA

skórzanych męskich, damskich i dziecięcych oraz filcowych i domowych sandalek — cenach zniżonych.

H. STRASFOGEL, Zgierz, ul. 3-go Maja 53

Stefan Filipiński zgubił kartę bezterminowego urlopowania.

Damazy Szczawiński zgubił kartę bezterminowego urlopowania.

